Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия
Постановление

04 декабря 2011 года                                                                                         № 395
	О жалобе
Сысоева В.В.

от 04.12.2011

04 декабря 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратился с жалобой депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры пятого созыва Сысоев В.В.

Заявитель утверждает, что в участковой избирательной комиссии избирательного участка № 406, где проходило голосование с использованием КОИБов, при проведении тестирования КОИБов один КОИБ выдал ошибку в связи с чем, голосование осуществлялось при помощи одного КОИБа. По истечении некоторого времени произошла остановка второго КОИБа, после чего комиссией было принято решение об использовании для голосования стационарной резервной урны. На основании вышеизложенного, податель жалобы просит обязать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 406 произвести контрольный ручной подсчет голосов избирателей непосредственно членами участковой комиссии с правом решающего голоса. К жалобе приложены: копия постановления № 5 от 04.12.2011, копия заявления кандидата в Тюменскую областную Думу по Сургутскому одномандатному округу № 11 Уваровой Е.А., копия акта о нарушении избирательного законодательства, подписанного Уваровой Е.А. и Селюковым М.В.
Территориальной избирательной комиссией города Сургута была проверена информация, изложенная в жалобе, запрошено объяснение председателя УИК № 406, которым подтверждаются факты, изложенные в жалобе. Так же в территориальную избирательную комиссию города Сургута поступило от участковой избирательной комиссии избирательного участка                  № 406 копия постановления № 8 от 04.12.2011, которым участковой избирательной комиссией избирательного участка № 406 принято решение о ручном пересчете голосов по каждому виду избирательных бюллетеней.
На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия города Сургута, руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить жалобу Сысоева В.В.
2. Направить в адрес Сысоева В.В. копию настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута Гаранину С.В.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Сургута

	С.В. Гаранина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Сургута

Г.М. Миронова